Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2023 г.                 № 2288

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Приморский муниципальный район» и о признании утратившим силу

постановления администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 28 августа 2013 года № 571

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 4 августа 2023 года N 416-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» в целях

эффективной реализации муниципальных программ администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 28 августа

2013 года № 571 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ муниципального образования «Приморский

муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                    В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 19 октября 2023 г. № 2288

Изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Приморский муниципальный район», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 9 октября 2019 года № 2108

1. В пункте 1.3 слова «ведомственные целевые программы;» исключить.

2. В абзаце третьем пункта 1.5 слова «либо ведомственной целевой программы

(ведомственных целевых программ),» исключить.

3. Пункты 2.5, 4.4 исключить.

4. В пункте 2.6 слова «федеральных целевых программ,» исключить.

5. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2023 году внесение изменений в перечень муниципальных программ

в части дополнения новыми муниципальными программами осуществляется

до 1 ноября текущего года.».

6. Пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2023 году муниципальная программа утверждается постановлением

администрации муниципального образования не позднее 1 декабря года,

предшествующего году начала реализации муниципальной программы.».

7. В Приложении № 1 к Порядку в форме «Паспорт муниципальной

программы МО «Приморский муниципальный район» слова «, в том числе

ведомственные целевые программы» исключить.

8. В Приложении № 2 к Порядку в форме «Паспорт подпрограммы» позицию

«Перечень ведомственных целевых программ» исключить.

9. В Приложении № 3 к Порядку в форме «Перечень мероприятий

муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район» строку «1.2.

Ведомственная целевая программа (указать наименование)» исключить.

10. В Приложении № 4 к Порядку в форме «Перечень целевых показателей

муниципальной программы» позицию «Ведомственная целевая программа (указать

наименование)» и соответствующие строки целевых показателей исключить.

11. В Приложении № 5 к Порядку:

1) в форме «Объемы финансирования и освоения средств муниципальной

программы» позиции «2.2 Ведомственная целевая программа (в случае включения

в муниципальную программу, указать наименование)» и «Всего по ведомственной

целевой программе» исключить;

2) в форме «Сведения о достижении целевых показателей муниципальной

программы» слова «Ведомственная целевая программа (указать наименование)»

заменить словами «Подпрограмма 2 (указать наименование)».